legit ex tribus primis glo. **Q**uero que col
legia sint approbata. dic vt in glo. q. no. Item
qua pena cohercentur qui faciunt collegium il
licitum. dic vt in glo. **Q**uero ergo que sūt col
legia approbata de iure. Primo dicit gl. colle
gium multorum artificium qui numerantur in
l. j. de iure imū. quod no. quia per hoc habes
q. omnia illa collegia sunt approbata. Item di
cit glo. cōgregatio cuiuslibet ciuitatis castri vel
ville. quod est nouum quid. Evidetur ergo q. si
aliqua gens vellet se ponere in uno loco et face
re ciuitatem castrum vel villam q. hoc possit. vi
detur enim hoc permīssum de iure gentium. vt
l. ex hoc iure. de iusti. et iure. ibi regna q. dita edi
ficia collata. et crederem hoc esse verum nisi ten
deret ad iniuriam vel emulationem alterius ca
stri vel ville. vt l. opus. de ope. pu. d. hoc dixi ple
ne in. l. si. j. de colle. illi. ibi tangitur per Inno. in
c. cum ab ecclesiarum extra de offi. or. Et iuxta
predicta dicit glo. Item collegium decurionuz.
Item quelibet congregatio pro iustitia conser
uanda ut scholarium tuscanorum vel totius vni
uersitatis. vide glo. Item causa religionis vt di
cit glo. **Q**uero querit glo. vtrum plures scho
lores qui stant in una domo simul possint face
re collegium. adeo q. possint facere sindicum.
dicit gl. q. sic. Alij contra: qa nō stant simul ani
mo faciendi vniuersitatem vel collegium: sed vt
commodius vivant. Sed dico q. possunt facere
collegium. vt l. si. j. de colle. illi. que est lex greca
ibi translata.

Quibus autem. Collegia li
habere bona et agere et conueniri per suos sindi
cos et actores. b. d. **M**ot. differentiam inter
actorem et sindicū de quo dicitur hic et icono
mum de quo in. l. iubemus. C. de sa. san. ec. et gl.
istam differentiam assignat. vide eam et no. Sed
de iure canonico de ista diversitate non curatur
vt extra de procura. c. petitio. **S**ed quero de
iure nostro. pone q. vniuersitas dicit facio tales
procuratorem vel talēm sindicū cum debeat
dicere actorem: an videlicet constitutio. videtur q.
sic per istum tex. cum gl. et videtur casus j. eo. l.
item eorum. S. sed si ita. Contrarium credo. nā
licet erratum sit in nomine contractus si tamen
verba de se contractum importat talis error nō
viciat. vt l. si vno. in prīn. S. loca. vbi ponit do
natio p. remissione. vt l. si olei. C. loca. vbi poni
tur locatio pro contractu innominato. vt. C. de
suspec. tu. l. ii. et ibi exponitur cura. i. tutela. t. j.
de dona. cau. mor. l. vbi. valebit ergo cōstitutio
et exponitur actor. i. sindicū: vel sindicū id est
actor prout oportet. non ob. l. item eorum. S. S.
si ita. vt videbitis ibi. ibi ēt declarabo melius dif
ferentiam inter actorem et sindicū.

Quod sinemo. Si vniuersitas
non defendat
contra eam ad primum et ad secundum decreū
proceditur. b. d. **O**p. ad primum dictuz vni
uersitas similis est pupillo. vt l. nibil. ad mun
ci. et C. de iure reip. l. rempu. t. j. ex q. cau. ma. l.
res publica. sed pupillus nō patitur venditione
vt l. apō iul. j. ex qui. cau. in pos. ea. ergo nec vni
uersitas. Glo. optime soluit q. in hoc vniuersi
tas non est similis pupillo. assignat ratione: qa
pupillus speratur effici maior. que ratio cessat i
vniuersitate. probatur in. l. vbi. S. i. cum. l. se. j.
de tu. et ra. dis. Et alijs casus in quo res publica
non equiparatur pupillo: sed adulto maior. x.

resti. l. i. s. tu
tius est q. in
regentibus
spāle mādatū
d. spāle mā
datū habere
vel generale
cū libera. no
io. an. in. c. p
sentū d. test
li. vi. i. nouel
la. et p. dicto
bar. hic bñ fa
cit q. no. ho
stie. et cano. i
c. petitio. de
pcu. vbi si di
co constituo
sindicuz vel
p̄stituo filiū
meū. t. p̄stit
tio pcu
tio. adde
idez q. dixit
bald. in. l. id
q. paupibus
in pñ. C. de
epi. et cle. si fa
cio executo
rem hoc mō
p̄stituto te di
lapidatorem
meū ad ex
quēdum. nō
vicius actus
pp. ieptitudi
nē verbōz. et
iō dixit not
bal. in. l. si cu
asi. C. de do
an. nup. q. si
notari⁹ gros
sus in tellān
to dicat pa
ter reliquit
filio aliqd iu
re restitutio
nis valet si
p̄stat de mē
te. q. no. qd
in libello. d
xi in. l. aureli
us. S. stich
j. de lib. le. et
ad bar. b. ad
de p. cūdē. S.
ti. in pñ. l.
i. post glo. et
gl. in. S. si qñ
in auc. d. san.
epis. et vide
bar. no. C. d
pcur. l. neqz
et addē q. cu
dico p̄stituo
te pcuratō
re meū. l. nō
debuti dice
re p̄stituo. a
et nō viciat
l. penul. et ibi
bal. C. de p
cu. ADDE
q. relictuz fi
lio iure rest
tutōis cu de
beret dicere
istitutōis va
leat eundem
bal. p̄si. cccv,
gnto lib.

CQuod si nemo collecta vide uo.p bal.in.l.ēt.i.iii.col.in ver.mō igit
cum se.C.de execu.rei iudi.
CPotest procedi. An ab ḡ vniuersitatē procedat ad scđum decretū in
l.finita. S.iwl.de dā.in iuc.in.viii.col.allegat illū tex.q̄ sic.
CVlli.si clericorū.qñ collegiū clericorū nō b̄z caput ad quē recurre
tur.vi
de pulchre
no.p Inno.
in.c.cū ex in
tūctō de op.
no.nū. et i.c.
humilio . de
ma. et obe . et
in.c.cū venis
sent de resti.
in ite.p pau.
de bazar.i.c.
nullus b̄ ele.
in.i.q.sed an
agene ḡ cō
munitatē pos
sit petere vt
ciuitati cōsti
tuas sindicus
et cogatur ad
hoc vt finia
valeat . vide
barto.in.l.i.
C.de iur.rei
pub.lib.xi.e
qd habef in
l.ergo de si
deicom.lib.
Qualiter at
dicat sindic
legitime p̄ti
tutus dic q̄
requirunt b̄
q̄ oēs de col
legio sint vo
cati ad sonū
cāpane et ad
mādatū supe
rioris et in lo
eo p̄sueto b̄
glo.in.l.alib
S.referk de
regu.iur. et
Inno.in.d.
c.ex iuncto.
et barto.in.l.
actuarios.C.
de numeris
li.xii. et in l.
obseruare.
C.de decur
satil.l.i.e.t.
z.l.fi. C.de
leg.li.x. per
bal.in.l.neqz
in h.C.de p
cu. et hic p̄
sumitur tā le
gitime p̄gre
gatum:i3 nō
apparet q̄
mo.p not.p
hart.in.d.l.
obseruare. et
in.l. vniuer
sio.C.de pre
ci.ip. offer
ad p̄dicta sa
et q̄ no.bar.
in.l.oēs po
puli . in pn
ii.q. p̄ncipal
is. et glo.no.
l.i.sed ex do
lo.S.i.j. d̄ do
lo.dicit tam
bal.in.l.illib.